grupos armados  al  margen  de  la  ley  o  a  sus  integrantes, o  a  grupos terroristas nacionales 
o extranjeros, o a terroristas nacionales o  extranjeros, o a  actividades  terroristas, incurrirá  en 
prisión de  trece (13)   a veintidós (22)  años y multa  de mil trescientos (1.300) a quince  mil 
(15.000) salarios mínimos legales mensuales vigentes.” 

Gestión del riesgo de LA/FT/FPADM: Consiste en la adopción de políticas que permitan 
prevenir y controlar el riesgo de LA/FT/FPADM a través de diferentes mecanismos 
implementados por la Compañía, por  el artículo 8  de  la  Ley 747  de 2002  y modificado por  el